
 
 

 БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ 

17.04.2025 № 199-П/Ө 

Алматы қаласы город Алматы 
 
 

 

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, КУЛЬДЕЕВ 

ЕРЖАН, Некоммерческое акционерное общество "Казахский национальный 

исследовательский технический университет имени К.И. Сатпаева", BIN150140008602 

 

О создании Диссертационного  

Совета по направлению подготовки  

8D053 Физические и химические науки  

  

В соответствии с Типовым положением о Диссертационном совете, 

утвержденным приказом Министра образования и науки РК от 31.12.2011 г. №126 

(в редакции приказа Министра образования и науки РК от 14.06.2024 г. №294), 

Положением о Диссертационном совете НАО «КазНИТУ им. К.И. Сатпаева», 

утвержденным решением Правления от 01.08.2024 г. №9, ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать Диссертационный совет по направлению подготовки 8D053 

Физические и химические науки (ГОП D090 – Физика, ОП 8D05301-

Прикладная и инженерная физика). 

2. Утвердить следующий состав постоянных членов Диссертационного совета 

сроком на 3 года: 

  
Диссертационный совет по направлению подготовки 8D053 Физические и химические 

науки (ГОП D090 – Физика, ОП 8D05301-Прикладная и инженерная физика) 

№ Ф.И.О., занимаемая 

позиция 

Ученая степень, ученое 

звание, шифр 

специальности 

Место работы и должность 

1 Серикканов Абай 

Серикканович 

Председатель  

кандидат физико-

математических наук 

(01.04.07 Физика 

конденсированного 

состояния) 

НАО «Национальная академия наук 

Республики Казахстан при 

Президенте Республики Казахстан», 

Вице-Президент 

2 Гриценко Леся 

Владимировна  

Заместитель 

председателя 

PhD, 6D074000 – 

Наноматериалы и 

нанотехнологии, 

ассоциированный 

профессор 

НАО «КазНИТУ имени 

К.И.Сатпаева», профессор кафедры 

Общей физики 

3 Әсембаева Әлия 

Рысхалыкқызы 

Ученый секретарь 

  

PhD, 6D074000 – 

«Наноматериалы и 

нанотехнологии» 

НАО «КазНИТУ имени 

К.И.Сатпаева», старший 

преподаватель кафедры Общей 

физики 



 

 

 

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, КУЛЬДЕЕВ 

ЕРЖАН, Некоммерческое акционерное общество "Казахский национальный 

исследовательский технический университет имени К.И. Сатпаева", BIN150140008602 

 

4 Nur Nabihah Binti Yusof 
Член ДС 

PhD, Физика  Школа физики Uniuversiti Sains 

Malaysia, преподаватель (Малазия) 

  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Основание: выписка из протокола заседания Ученого Совета НАО 

"КазНИТУ им. К.И. Сатпаева" от 31.03.2025 г. №12. 
  

 Член Правления – 

Проректор по науке и  

корпоративному развитию                                                Е.Кульдеев 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, КУЛЬДЕЕВ 

ЕРЖАН, Некоммерческое акционерное общество "Казахский национальный 

исследовательский технический университет имени К.И. Сатпаева", BIN150140008602 

 

 
ФИО, подразделение, 

должность 

Тип действия Время и дата 

согласования или 

подписания 

Данные по ЭЦП 

Жұмаділова Ж.О. - 

Заместитель директора - 

Институт архитектуры и 

строительства 

Согласовано 17.04.2025 13:13 ЖҰМАДІЛОВА Ж.О. 

Оракбаева Ж.Ж. - 

Начальник отдела - Отдел 

документационного 

обеспечения и развития 

государственного языка 

Согласовано 17.04.2025 16:14 ОРАКБАЕВА Ж.Ж. 

Умрзакова Г.Б. - 

Заведующий сектора - 

Сектор государственных 

закупок 

Согласовано 17.04.2025 16:51 УМРЗАКОВА Г.Б. 

Кульдеев Е.И. - Член 

Правления - Проректор по 

науке и корпоративному 

развитию 

Подписано 17.04.2025 18:31 ҰЛТТЫҚ 

КУӘЛАНДЫРУШЫ 

ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, 

КУЛЬДЕЕВ ЕРЖАН, 

Некоммерческое 

акционерное общество 

"Казахский национальный 

исследовательский 

технический университет 

имени К.И. Сатпаева" 

 


